[bookmark: _GoBack]Сведения о состоявшемся 23 июля 2015 года заседании Комиссии центрального аппарата Фонда социального страхования Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
23 июля 2015 года по адресу: город Москва, Орликов, дом 3а проведено заседание Комиссии центрального аппарата Фонда социального страхования Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
На заседании Комиссии рассмотрены следующие вопросы:
- О проверках, касающихся обеспечения двадцатью четырьмя работниками соблюдения требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в связи с совместной работой родственников;
- О заявлении работника о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетнего ребёнка.
По итогам заседания Комиссии, в частности, приняты следующие решения:
1) признать, что в четырёх рассмотренных случаях совместной работы с родственниками заместителей управляющих региональными отделениями в настоящее время не усматривается конфликт интересов или возможность его возникновения, а также нарушения требований к служебному поведению;
2) признать, что в шести случаях совместной работы с родственниками управляющих региональными отделениями, в одном – исполняющего обязанности управляющего региональным отделением и в девяти – заместителей управляющих региональными отделениями в настоящее время не усматривается конфликт интересов, однако, возможность возникновения конфликта интересов не исключена. При этом установлено, что в упомянутых 16 случаях работниками нарушены требования к служебному поседению в связи с неуведомлением ими руководства о возможности возникновения конфликта интересов.
Руководство Фонда потребовало в указанных случаях от управляющих и исполняющих обязанности управляющих региональными отделениями принять все меры для исключения любой возможности возникновения конфликта интересов, указало в 15 случаях на недопустимость нарушений требований к служебному поведению, в одном объявило замечание;
3) признать, что в одном случае совместной работы с родственником исполняющего обязанности управляющего региональным отделением и в одном – заместителя управляющего региональным отделением в настоящее время не усматривается конфликта интересов, однако, имеется возможность его возникновения. При этом указанными лицами соблюдены требования к служебному поведению. Руководство Фонда потребовало в принять все меры для исключения любой возможности возникновения конфликта интересов;
4) признать, что в одном случае совместной работы с родственником управляющего региональным отделением необходимо отложить рассмотрение и ходатайствовать перед руководством Фонда о назначении проверки полноты и достоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о соблюдении требований к служебному поведению;
5) признать, что в одном случае Комиссия не имеет оснований для принятия решения в отношении заместителя управляющего региональным отделением в связи с увольнением работника;
6) признать причины непредоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетнего ребёнка временно исполняющим обязанности руководителя департамента центрального аппарата Фонда не уважительными. При этом Комиссия потребовала принять необходимые меры для получения указанных сведений и представить результаты в Комиссию не позднее 01 сентября 2015 года.
